

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,099,182,493	2,092,861,330	6,321,163
	老人福祉事業収益	72,775,305	73,860,045	-1,084,740
	保育事業収益	49,222,260	52,838,858	-3,616,598
	その他の事業収益	120,000	120,000	0
	経常経費寄附金収益	460,000	0	460,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	2,221,760,058	2,219,680,233	2,079,825
	費用			
	人件費	1,319,205,159	1,309,419,489	9,785,670
事業費	309,687,232	318,183,823	-8,496,591	
事務費	192,079,401	208,316,093	-16,236,692	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	149,824,577	160,087,495	-10,262,918	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-57,739,030	-60,785,299	3,046,269	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	1,913,057,339	1,935,221,601	-22,164,262	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	308,702,719	284,458,632	24,244,087	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	16,000	32,000	-16,000
	受取利息配当金収益	1,609	1,397	212
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,438,148	7,333,143	3,105,005
	サービス活動外収益計(4)	10,455,757	7,366,540	3,089,217
	費用			
	支払利息	4,491,752	4,987,571	-495,819
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	3,771,297	4,085,151	-313,854	
サービス活動外費用計(5)	8,263,049	9,072,722	-809,673	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,192,708	-1,706,182	3,898,890	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	310,895,427	282,752,450	28,142,977	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	15	5	10	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	15	5	10	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-15	-5	-10	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	310,895,412	282,752,445	28,142,967	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,231,550,893	1,228,798,448	2,752,445
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,542,446,305	1,511,550,893	30,895,412
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	20,000,000	-20,000,000
	その他の積立金積立額(16)	300,000,000	300,000,000	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,242,446,305	1,231,550,893	10,895,412	